



## Республика Крым Глава муниципального образования — председатель Евпаторийского городского совета

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>11</u> » <u>декабря</u> 2024 года

№ <u>45</u>

О признании утратившими силу постановлений Главы муниципального образования – председателя Евпаторийского городского совета

В соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 14.08.1992 № 890 «Об организации работы по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2024 № 766 «Об утверждении Правил бронирования на период мобилизации и на военное время граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», «Методическими рекомендациями по бронированию на период мобилизации и на военное время граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», утвержденными решением Межведомственной комиссии по вопросам бронирования граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях, протокол от 07.09.2024 № 2пр-МВК, с целью обеспечения соответствия организации бронирования граждан, пребывающих в запасе, в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым нормативным правовым актам Российской Федерации по вопросам бронирования, -

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Признать утратившими силу постановления Главы муниципального образования председателя Евпаторийского городского совета:
- от 02.03.2018 № 11 «Об организации на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым работы по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации»;

- от 13.02.2023 № 10 «О внесении изменений в постановление председателя Евпаторийского городского совета от 02.03.2018 № 11 «Об организации на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым работы по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации»;
- от 31.05.2023 № 34 «О внесении изменений в постановление председателя Евпаторийского городского совета от 02.03.2018 № 11 «Об организации на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым работы по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://myevp.ru в разделе Документы, подраздел Постановления Главы муниципального образования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.

Председатель Евпаторийского городского совета

Г.В. Герасимова